2

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

ПРИКАЗ  № 17  о/д
от   13.02. 2014г.                                                                                                             п. Усть-Нера
           С целью стимулирования учебной деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, в качестве материального поощрения  одаренных обучающихся 2-11 классов, закончивших учебный год на «отлично»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение нагрудном знаке «Отличник учебы»  и о стипендии Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» (Приложение 1).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
Довести данное Положение до сведения обучающихся, педагогов, родительской общественности.

     3. Контроль исполнения данного приказа возложить на  отдел мониторинга и развития образования Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» (начальник Петрова С.В.).
              Начальник                                                                     М.А.Шеленговская
С приказом ознакомлены:
_______________________                _________________________________________________
                                                                                                                      ФИО

Приложение 1
к приказу начальника

МКУ «Управление образования
МО «Оймяконский улус (район)»

от 13.02.2014 г. № 17 о/д
ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке  «Отличник учебы» и о  стипендии Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

1. Общие положении

     1.1. Нагрудный знак «Отличник учебы» и стипендия Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» (далее Управление образования) утверждается  и вручается  в качестве материального поощрения и стимулирования учебной деятельности  обучающимся  муниципальных общеобразовательных организаций,   закончившим учебный год  на  «отлично».
2. Порядок выдвижения, утверждения кандидатур и награждения
     2.1. Кандидатами на награждение  знаком «Отличник учебы» и получения стипендии Управления  образования   являются обучающиеся 2-11 классов  муниципальных общеобразовательных организаций,  успевающие на «отлично» по итогам четвертей, полугодий, года, принимающие активное участие в жизни школы, района,  выполняющие Устав школы и соблюдающие нормы  поведения в обществе.
     2.2. Размер стипендии  за   учебный год составляет:

- 2-4 классы – 1000 рублей;

- 5-8 классы – 2000 рублей;

- 9-11 классы – 3000 рублей.
     2.2. Выдвижение кандидатов на награждение знаком «Отличник учебы» и получение стипендии Управления  образования производится администрацией муниципальных общеобразовательных организаций.
      2.3. Администрация муниципальных общеобразовательных организаций  направляет ежегодно в срок до 20 мая в Управления  образования ходатайство на награждение знаком «Отличник учебы» и  получение стипендии с выпиской  итоговых оценок из классного журнала за текущий учебный год (Приложение 1 к Положению). Также предоставляется протокол педагогического совета о выдвижении кандидатов на награждение знаком «Отличник учебы» и получение стипендии.
     2.4. Поступившие документы рассматриваются комиссией, созданной при Управлении образования,  и  утверждаются приказом начальника.
     2.5. Вручение нагрудного знака (с соответствующим удостоверением к нему)  и стипендии производится один раз в год в торжественной обстановке на школьных праздниках, посвященных окончанию или началу учебного года.

     2.6. Стипендии не выплачивается, нагрудный знак не вручается, если стипендиат по итогам  одной из четвертей  или полугодия не является  отличником.
     2.7. При повторном выдвижении кандидата стипендия выплачивается, вручение знака и удостоверения не производится. Соответствующая запись с указанием даты и номера приказа о награждении вносится специалистами Управления образования в уже имеющееся удостоверение.
3. Печать и освещение
Сведения об обучающихся, награжденных знаком «Отличник учебы» и стипендией Управления образования, публикуются на сайте Управления образования.
4. Описание нагрудного знака «Отличник учебы» и формы удостоверения
     4.1. Нагрудный знак «Отличник учебы» имеет форму круга. По наружному периметру прописано: МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)».  Внутри круга изображены восходящее солнце,  книга и надпись «Отличник учебы». С обратной стороны -  крепление для ношения.
     4.2. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

4.3. Форма удостоверения к нагрудному знаку «Отличник учебы» приведена в Приложение 3 к Положению,
Приложение 1
к Положению о стипендии и
нагрудном знаке  «Отличник учебы»
Муниципального казенного учреждения
«Управление образования муниципального
 образования «Оймяконский улус (район)»

ХОДАТАЙСТВО

на награждение нагрудным знаком «Отличник учебы» и стипендией  Муниципального казенного учреждения «Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)» согласно решению Педагогического совета. Протокол от__________201____ №________

Обучающийся (ФИО) _____________________________________________________________

Класс ______________

Краткая характеристика

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Взысканий по учреждению не имеет.

Выписка из классного журнала  за 201____ - 20___ учебный год:

	№п/п
	Наименование предмета
	оценка

	                                                  I четверть

	                                                  II четверть (полугодие)

	                                                  III четверть

	                                                  IV четверть (полугодие)

	                                                  Учебный год

Классный руководитель:  ФИО
Директор                                   _______________________             ____________________

 МП

 ФИО
Приложение 1
к Положению о нагрудном знаке
«Отличник учебы» и стипендии
Муниципального казенного учреждения
                                                                                     «Управление образования муниципального
образования «Оймяконский улус (район)»
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ «ОТЛИЧНИК УЧЕБЫ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

 БЛАНК УЧРЕЖДЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

НАГРУДНЫЙ ЗНАК

«ОТЛИЧНИК УЧЕБЫ»

                     Удостоверение №________

Выдано ______________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________приказом  начальника  МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)»

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

 от ___________________________ №_________________о/д

награжден(а) знаком «ОТЛИЧНИК УЧЕБЫ»

Начальник  ________________  _________________________

 М.П.   «______»______________20____ г.

УДОСТОВЕРЕНИЕ

к нагрудному знаку

 «ОТЛИЧНИК УЧЕБЫ»